
-PROJEKT- 
ZARZĄDU    WOJEWÓDZTWA 

 

 

 
UCHWAŁA   NR               /2014 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia                            2014 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Programu ochrony powietrza dla strefy opolskiej ze szczególnym 
uwzględnieniem rejonu Kędzierzyna – Koźla i Zdzieszowic – w zakresie benzenu”. 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2013 r. poz. 596 z późn. zm. ), art. 91 ust. 3  w związku z art. 84 ust. 1  ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

                   § 1 

 

Określa się „Program ochrony powietrza dla strefy opolskiej ze szczególnym uwzględnieniem rejonu 

Kędzierzyna – Koźla i Zdzieszowic – w zakresie benzenu” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

      § 2 

 

Uchyla się uchwałę nr XXXII/336/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony powietrza dla powiatu kędzierzyńsko – kozielskiego” 

z późniejszymi zmianami. 

                                                                                   § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

     

     § 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.)  

– w celu doprowadzenia do przestrzegania standardów jakości środowiska w przypadkach 

wskazanych ustawą lub przepisami szczególnymi, w drodze aktu prawa miejscowego, tworzone są 

programy. Programy są publikowane w wojewódzkich dziennikach urzędowych. 

 

W myśl przepisów art. 91 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska – dla stref, w których poziom 

substancji w powietrzu przekracza poziom dopuszczalny powiększony o margines tolerancji, zarząd 

województwa – w terminie 15 miesięcy od dnia otrzymania wyników oceny poziomów substancji 

w powietrzu i klasyfikacji ww. stref – opracowuje i przedstawia do zaopiniowania właściwym wójtom, 

burmistrzom lub prezydentom miast i starostom projekt uchwały w sprawie programu ochrony 

powietrza, mającego na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych  substancji w powietrzu oraz 

pułapu stężenia ekspozycji. Oceny jakości powietrza w danej strefie dokonuje, w oparciu o art. 89 

ustawy Prawo ochrony środowiska wojewódzki inspektor ochrony środowiska. 

 

Ponadto zgodnie z  art. 91 ust. 3a ustawy Prawo ochrony środowiska zarząd województwa 

opracowuje projekt uchwały w sprawie programu ochrony powietrza lub jego aktualizacji, którego 

integralną część stanowi plan działań krótkoterminowych.  

 

W wyniku oceny jakości powietrza, sporządzonej za rok 2012 przez Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w Opolu, na obszarze województwa opolskiego, do przygotowania programu 

ochrony powietrza, zakwalifikowano strefę opolską ze względu na przekroczenia poziomu 

dopuszczalnego benzenu. Uwzględniając powyższe, Zarząd Województwa Opolskiego opracował 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przyjęcia „Programu ochrony 

powietrza dla strefy opolskiej ze szczególnym uwzględnieniem rejonu Kędzierzyna – Koźla 

i Zdzieszowic – w zakresie benzenu”, którego integralną częścią jest „Plan działań 

krótkoterminowych”,  opracowany ze względu na przekroczenie poziomów dopuszczalnych benzenu. 

 

Obecnie funkcjonujący układ stref w województwie opolskim jest zgodny z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie stref, w których dokonuje się oceny jakości powietrza 

(Dz. U. z 2012r. poz. 914). Strefa opolska obejmuje m.in. uprzednio obowiązującą strefę powiatu 

kędzierzyńsko – kozielskiego.  

 

Uchwałą Nr XXXIV/417/2013 z dnia 25 października 2013 r. w sprawie przyjęcia „Programu ochrony 

powietrza dla strefy opolskiej, ze względu na przekroczenia poziomów dopuszczalnych pyłu PM10, 

pyłu PM2,5 oraz poziomu docelowego benzo(a)piranu wraz z planem działań krótkoterminowych”, 

Sejmik Województwa Opolskiego uchylił w części dotyczącej przekroczeń pyłu PM10 Uchwałę 

Nr XXXII/336/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu ochrony powietrza dla powiatu kędzierzyńsko – kozielskiego”. W związku z tym, że 

powyższa uchwała Nr XXXII/336/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w 

części nieuchylonej nadal obowiązuje, zaś Program ochrony powietrza, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały, obejmuje obszar powiatu kędzierzyńsko – kozielskiego w zakresie przekroczeń 

benzenu, zachodzi konieczność uchylenia w całości ww. uchwały Nr XXXII/336/2009 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r.  



 

Na podstawie Uchwały nr 5643/2014 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 27.10.2014 r. 

opracowany przez Zarząd Województwa Opolskiego projekt uchwały, zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy 

Prawo ochrony środowiska, został  przedstawiony do zaopiniowania właściwym wójtom, 

burmistrzom, prezydentom i starostom, którzy zostali zobowiązani do wydania opinii w terminie 

miesiąca od dnia otrzymania powyższego projektu uchwały w sprawie programu ochrony powietrza, 

tj. do dnia 28.11.2014r. Niewydanie opinii w  tym terminie zostało uznane za akceptację projektu 

uchwały w sprawie programu ochrony powietrza. 

 

Projekt „Programu ochrony powietrza dla strefy opolskiej ze szczególnym uwzględnieniem rejonu 

Kędzierzyna – Koźla i Zdzieszowic – w zakresie benzenu” został poddany strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisko, zgodnie z art. 47  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm., zwanej dalej ustawą o 

udostępnianiu informacji).   

 

Ponadto, zgodnie z art. 91 ust. 9 ustawy Prawo ochrony środowiska, oraz na podstawie art. 30 i 39 

ustawy o udostępnianiu informacji, Zarząd Województwa Opolskiego zapewnił możliwość udziału 

społeczeństwa w postępowaniu w przedmiocie sporządzenia „Programu ochrony powietrza dla strefy 

opolskiej ze szczególnym uwzględnieniem rejonu Kędzierzyna – Koźla i Zdzieszowic – w zakresie 

benzenu”.  

 


